10 datum hominibus in quo oporteat salvari '; ipse etenim, sacro attestante eloquio, 
salvum faciet populum suum''; ccecis siquidem dedit visum, surdis auditum, 
claudis cursum, mutis sermonem, mortuis vitam, totamque diaboli potestatem de 
obsessis corporibus effugavit', Ex hac igitur meditatione commoniti, et Domini 
J esu gracia, ut speramus pneventi, considerando quod bona est negotiatio 

8 
per 

15 quam largiendo transitoria declinantur, et retema fselici commercio subrogantur
9
, 

quandam domum conventualem monachorum ordinis Cartusiensis, ob specialem 
et sinceram aff ectionem quam ad ordinem et religionem illam multis inducti 
causis et motivis gerimus et habemus, in quodam solo nostro apud Shene ex 
parte boreali manerii nostri ibidem, continente tria millia centum et viginti et 

20 quirique pedes in longitudine ac mille ac trescentas et quinque pedes et octo 
pollices in latitudine; et extendit se à Hakeloto juxta Diversbussh ex parte 
australi usque ad crucem vocatam Crosasshe ex parte boreali, ad honorem et 
gloriam ac exaltationem nominis dulcissimi J esu, quam quidem domum, 
Domum Jesu de Bethlsem de Shene nominari volumus perpetualiter et vocari, 

25 disposuimus et duximus ordinandam et fundandam, ac in eisdem solo et loco, si 
et quatenus in nobis est vel esse poterit, domum illam tenore praesentium 
erigimus, fundamus creamus et stabilimus, temporibus perpetuis duraturam. Et 
idcirco solum et locum preedicta cum pertinentiis prout limitantur, seu 
imposterum limitabuntur et includentur, Johanni Wydrington'" monacho ordinis 

30 pnedicti, priori ejusdem loci, assensu eorum quorum interest assignato et 
constituto, ac monachis ordinis prredicti Deo ibidem servituris et moraturis, pro 
situ et constructione ac primaria fundatione ejusdem domus ac inhabitatione 
dictorum prioris et monachorum ac certarum aliarum personarum imposterum 

1 Habakkuk 3: 18 
2 Cf. Luke 23:8 
3 Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, 
Oxford 1975, pp. 79, 99, 101, 105, 113 
4·Cf. Philippians 2:10; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by 
F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p.85. 
5 Cf. Acts 4: 12 
6 Matthew 1 :21 
7 Matthew 11 : 15 
8 Proverbs 31: 18 
9 Cf. Matthew 6:33; Philippians 3: 19; Colossians 3 :2; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of 
Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 3 
10 See above, p. 54, n. 3. 
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specificandarum et nominandarum, et per eosdem priorem et monachos et 
successores suos imposterum sustinendarum et subveniendarum, de gracia 
nostra speciali et ex certa scientia nostra, ac de maturo et deliberato assensu 
consilii nostri, pro nobis et hreredibus damus, concedimus, et hac carta nostra 

5 confirmamus. Habendum et tenendum sibi et successoribus suis de nobis et 
hreredibus nostris in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, libera et quieta 
ab omni exactione et servicio seculari, cum liberis introitu et exitu et omnibus 
aliis aisiamentis in hac parte rationabiliter necessariis, vel oportunis, pro 
orationibus et aliis divinis officiis inibi faciendis, pro salubri statu nostro, dum 

10 vixerimus, ac anima nostra cum ab hac luce migraverimus, et animabus 
parentum et progenitorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum; necnon 
pro pace, tranquillitate, et quiete populi et regni nostri; ac insuper pro aliis 
pietatis operibus ibidem sustinendis, ministrandis, et supportandis juxta 
ordinationem nostram, hreredum vel executorum nostrorum, in hac parte plenius 

15 faciendam. Et nos et heeredes nostri solum et locum pnedicta przefatis priori et 
monachis et successoribus suis contra omnes gentes warantizabimus et 
defendemus imperpetuum; et eisdem priori et monachis, quod ipsi solum et 
locum praedicta à nobis recipere et tenere possunt sibi et successoribus suis 
prredictis, sicut pnedictum est, imperpetuum tenore prresentium licentiam 

20 dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non 
ponendis edito, aut eo quod solum pnedictum est parcella manerii nostri 
prredicti, aut alia causa quacunque non obstante. Et ulterius de uberiori gracia 
nostra dedimus et concessimus, pro nobis et hreredibus nostris, preefatis priori et 
monachis procuratoriam domum sive prioratum de Ware in comitatu Hertf. 

25 alienigenam, cum pertinentiis; prioratum de Noien et Newmarket alienigenam, 
cum pertinentiis ad abbatiam de Sancto Ebrulpho in N ormannia, prioratum sive 
manerium de Levesham et Grenewich in comitatu Kancire alienigenam, cum 
pertinentiis ad abbatiam sancti Petri de Gaurot in Flandria, ac prioratum sive 
manerium de Haylyng alias dictum Heling alienigenam, cum pertinentiis ad 

30 abbatiam de Lesne, alias dictam abbatiam B. Petri Gemetecenis spectantes, 
necnon prioratum de Carisbroke, cum pertinentiis in Insula Vectre, ac omnia 
terras, tenementa, ecclesias, portiones, pensiones, elemosinas, et alias 
quascunque possessiones ad abbatiam de Lira in N ormannia alienigenam, infra 
regnum nostrum Anglire, et partes W allie pertinentia, sive spectantia; prioratum 

35 de Hinkeley cum pertinentiis in comitatu Lecestriee, qui est de possessionibus 
dictre abbatire de Lira, duntaxat excepto: ista omnimoda maneria terras, 
tenementa, hundreda, redditus, servicia, possessiones, feoda militum, 
advocationes, ecclesiarum, vicariarum, capellarum, hospitalium, portiones, 
pensiones, decimas, oblationes, obventiones, ac alia emolumenta, et proficua 

40 qurecunque ad prioratus, sive maneria prredicta, et eorum quodlibet, ac ad 
prredicta terras, tenementa, et possessiones dictee abbatire de Lira, exceptis 
prreexceptis, qualitercunque pertinentia, sive spectantia; una cum reversionibus 
quibuscunque, post mortem 'illarum personarum qure ea, vel aliqua eorum, 
tenent in feodo talliato, seu ad terminum vitte, vel annorum, aut alio modo 

45 quocunque. Habenda et tenenda eisdem priori, et monachis et successoribus suis, 
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prioratus sive maneria pnedicta, ac dicta terras, tenementa, possessiones, dictae 
abbatiae de Lira, exceptis pneexccptis, una cum reversionibus prredictis, ac 
omnimodis hundredis, maneriis, terris, &c. adeo plenè et integrè sicut persona; 
praedictse ea jam habent et tenent seu aliqui alii ea ante hrec tempora habuerunt 

5 et tenuerunt, absque apporto, firma, compoto, vel ratiocinio, aut alio proficuo 
quocunque nobis vel hreredibus nostris inde reddendo vel solvendo. 

Concessimus insuper, &c. quod si prioratus sive maneria pnedicta, ac 
dicta terras, tenementa, et possessiones dictre abbatire de Lira extra manus 
ipsorum prioris et monachorum seu successorum suorum absque fraude vel 

10 malo ingenio evinci vel recuperari aut aliàs qualitercunque ab eisdem priore et 
monachis seu successoribus suis capi contigerit in futurum, tune iidem prior et 
monachi et successores sui habeant et percipiant annuatim in locis subcriptis 
septingentas marcas, videlicet centum libras de exitibus hanaperii cancellarias 
nostre et hreredum nostrorum per manus custodis hanaperii prredicti pro 

15 tempore existentis, ad terminos sancti Michaelis et paschae, per asquales 
portiones, ac centum libras in portu civitatis nostne London; necnon centum 
libras in portu villee nostrre de Sancto Botulpho, ac etiam centum et decem 
marcas in portu villee nostrte Suthampton: ac etiam centum marcas in portu villee 
de Lennepiscopi: necnon quadraginta marcas in portu civitatis nostrre Cicester 

20 de custuma lanarum, coriorum, et pellium lanutarum in portubus prredictis, per 
manus collectorum ejusdem custumre pro tempore existentium, ad terminos 
pnedictos per equales portiones, quousque prtefatis priori et monachis alibi in 
loco congruo infra regnum nostrum Anglire de terris, tenementis, et 
possessionibus ad valorem dictarum septingentarum marcarum per annum ultra 

25 reprisas, sibi et successoribus suis imperpetuum habendas et possidendas per nos 
vel hreredes nostros fuerit provisum. 

Et ulterius concessimus eis quod si aliqua parcella dictorum prioratuum 
sive maneriorum aut dictorum terrarum, &c. dictee abbatie de Lira seu aliarum 
possessionum przedictarum extra manus eorundem prioris et monachorum aut 

30 successorum suorum absque fraude vel malo ingenio evicta vel recuperata, seu 
aliàs qualitercunque ab eisdem priore et monachis, seu successsoribus suis capta 
fuerit in futurum, tune iidem prior et monachi et successores sui habeant et 
percipiant annuatim de exitibus hanaperii cancellaria; praedictee ac de custumis 
prredictis in portubus prredictis, ad terminos prredictos, valorem parcellee illius 

35 sic evictee vel recuperatee, aut ab eis, ut prremittitur, captre, quousque eis alibi in 
loco congruo infra dictum regnum nostrum Angliee de terris, &c. ad valorem 
parcellee illius sic evictie, vel recuperatre, aut ab eis, ut pnemittitur, captee, sibi 
imperpetuum habendis et possidendis per nos vel hreredes nostros pnedictos 
fuerit provisum. 

40 Concessimus insuper eisdem priori et monachis Domus J esu quandam 
seweram nostram in aqua Thamisiee prope Shene vocatam Petirsamwere, ac 
medietatem unius acne terre eidem sewene adjacentem, necnon totam piscariam 
nostram de Shene in aqua prtedicta, habendam et tenendam sibi et successoribus 
suis imperpetuum; statuto pnedicto, aut eo quod expressa mentio de vero valore 

45 sewerze, terne, ac piscariee prredictarum in prtesentibus facta non existit, seu alia 
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causa quacunque non obstante. 
Concessimus etiam prrefatis priore et monachis duo dolia, sive quatuor 

pipas vini rubei de Vasconia, habendas et percipiendas imperpetuum sibi et 
successoribus suis de vinis nostris in portu London per manus capitalis pincemse 

5 nostri et hreredum nostrorum pro tempore existentis, vel ejus locum tenentis in 
portu pnedicto, vel de vinis nostris hospicii nostri per manus pincerme hospicii 
nostri et hreredum nostrorum pro tempore existentis, ad electionem dictorum 
prioris et monachorum et successsorum suorum singulis annis ad Purificationem 
beatee Marire 1• 

10 Et prreterea, &c. concessimus, &c. quod pnefati prior et monachi, et 
successores sui, inperpetuum sint quieti de auxilio ad primogenitos filios regum 
milites faciendos, ad primogenitas filias regum maritandas, et de omnibus 
auxiliis regum, placitis, qurerelis, assissis et summonicionibus, necnon 
contributionibus et tallagiis quee ab ipsis, ratione terrarum, &c. quee nunc habent, 

15 vel ex nunc sunt habituri sunt, per nos aut hreredes nostros aut ballivos nostros 
seu ministros nostros vel hreredum nostrorum quoscunque ad opus nostrum vel 
ipsorum hreredum nostrorum exigi deberent vel poterunt in futurum; et quod 
quandocunque clerus regni nostri Anglire aut Cantuariensis provincie, per se, 
vel Eboracensis provinciee, per se, decimam seu aliam quotam de bonis suis 

20 spiritualibus, et ecclesiasticis, vel communitas comitatuum regni nostri Angliee 
aut cives vel burgenses civitatum vel burgorum dictorum comitatuum decimam, 
quintam decimam, vel aliam quotam seu taxam quamcunque de bonis suis 
temporalibus seu mobilibus, aut terris, tenementis, seu redditibus suis nobis vel 
hreredibus nostris qualitercunque concesserint, seu nos vel heeredes nostri 

25 dominica nostra per Angliam fecerimus talliari, aut dominus summus pontifex 
qui pro tempore fuerit decimam seu quotam aliam clero regni nostri Angliee aut 
Cantuariensis vel Eboracensis provinciarum prredictarum imposuerit, et eam vel 
aliquam partem ejusdem nobis vel hreredibus nostris concesserit, ecclesia et 
beneficia ipsis priori et monachis appropriata et approprianda, terrre, tenementa, 

30 redditus, bona, et catalla ipsorum prioris et monachorum et successorum suorum 
quorumcunque, ad opus nostrum vel hzeredum nostrorum non taxentur, 
assideantur, &c. Et si contingat super homines comitatuum dicti regni nostri 
Anglire vel alicujus eorundem comitatuum aut aliorum locorum ipsius regni, seu 
ipsorum terras, possessiones, vel bona, aliquas pecunire summas pro municione 

35 et apparatibus hominum ad arma hobelariorum, sagittariorum, seu peditum 
quorumcunque, pro obsequio nostro vel hreredum nostrorum imposterum 
eligendorum, et in hujusmodi obsequium ad quascunque partes et ex quacunque 
causa mittendorum, vel pro custodia maritima facienda, assideri, &c. Volumus 
et concedimus, &c. quod terras, possessiones, et bona praedictorum prioris et 

40 monachorum, &c. nullatenus assideantur. 
Concessimus etiam, &c. quod ipsi et successores sui inperpetuum 

habeant et teneant omnes domos suas quas jam habent vel erunt habituri quietas 
de liberatione senescallorum, marescallorum, et aliorum ministorum nostrorum, 

1 2 February 
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et hreredum nostrorum, ac senescallorum, marescallomm, provisorum, 
ministrorum, reginarum, filiorum nostrorum, fratrum nostrorum, ac filiarum 
hzeredum nostrorum, procerum, magnatum, et aliorum quorumcunque, &c. Et 
quod nullus <lux, comes, baro, vel magnas regni nostri aut aliundè, vel senescalli,